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Trafikhinder på parkväg vid lekplatsen Apelsinen 
i Solberga 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens  
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att stadsdelsför-
valtningen sätter upp trafikhinder i början av parkvägen utmed 
Apelsinparken i Solberga. Bakgrunden är att den aktuella parkvägen 
regelbundet används av bilister. Det är inte tillåtet att köra bil på 
parkvägar och bilarna utgör en säkerhetsrisk för gående. 
 
Förvaltningen vill pröva att sätta upp så kallade eftergivliga trafik-
hinder för att utvärdera om det motverkar bilkörning på parkvägen 
utmed Apelsinparken. 

Ärende 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 26 januari 2023 
ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. 
Medborgarförslaget innehåller önskemål att sätta upp en eftergivlig 
pollare eller en öppningsbar grind i början av parkvägen vid Citrus-
gården i Solberga. Den aktuella parkvägen används regelbundet av 
bilister menar skribenten.  
 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 08-50821023
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Medborgarförslag om gång- och cykelbanan 
genom parken bredvid förskolan 
Citrusgården 
 

 
            Den aktuella parkvägen som passerar utmed lekplatsen Apelsinen 
            som används av bilister. 

År 2014 mottog dåvarande Älvsjö stadsdelsförvaltning ett medbor-
garförslag med liknande önskemål som rörde samma parkväg. Även 
då var orsaken att bilister regelbundet körde på parkvägen. I sin ut-
redning instämde förvaltningen med att bilar utgör en säkerhetsrisk 
på parkvägen, men konstaterade samtidigt att den är en utrycknings-
väg. Det var därför inte möjligt att blockera parkvägen med trafik-
hinder. Istället beslutade nämnden att förvaltningen tillsammans 
med trafikkontoret skulle se över trafikskyltningen och parkerings-
övervakningen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och in-
tern service. De fackliga organisationerna informerades på 
förvaltningsgruppen den 11 april 2023. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer med att biltrafik på den aktuella park-
vägen utgör en säkerhetsrisk. Parkvägen passerar invid stadsdels-
områdets stora lekplats Apelsinen som många barn och förskole-
grupper dagligen besöker. Därutöver är det inte tillåtet att köra bil 
eller motorcykel på parkvägen.  
 
Generellt är förvaltningen restriktiv med att sätta upp trafikhinder 
på parkvägar eftersom det påverkar framkomligheten för parkbilar 
som sköter parkdriften samt räddningsfordon. Hindren behöver 
även årligen monteras bort under vintersäsongen. Därtill innebär 
trafikhinder underhållskostnader. 
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Medborgarförslag om gång- och cykelbanan 
genom parken bredvid förskolan 
Citrusgården 
 

Sedan 2014, då förvaltningen ut-
redde ett liknade medborgarför-
slag, har det löpande inkommit 
klagomål från närboende om att 
bilister fortfarande använder 
parkvägen. Parallellt har överkörningsbara trafikhinder utvecklats 
som fungerar att användas på utryckningsvägar utan att det för-
hindrar passage för räddningsfordon. Ett överkörningsbart 
trafikhinder är tillverkat i plast 
eller gummi. Stora fordon kan 
under passage pressa undan 
hindret, varefter hindret sedan återgår till ursprungsposition. 
Privatbilister brukar undvika den här typen av passage eftersom det 
finns risk att billacken eller andra bildelar repas eller bucklas. 
  
Eftersom det numera finns överkörningsbara trafikhinder vill för-
valtningen pröva att sätta upp eftergivliga trafikhinder vid lämpliga 
infarter till parkvägen. Beräknad kostnad för trafikhinder vid 
parkvägen uppgår till cirka 80 000 kronor. 
 
 
Lars Wennberg  Linda Palo 
tf. stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Medborgarförslag om Trafikhinder på parkväg vid lekplatsen 
Apelsinen i Solberga.

Exempelbild på en överkörningsbar pollare.
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